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IPO- Internationell Prövningsordning 

Vad går grenen ut på? 

IPO består av tre avdelningar A, B, C.  A =spår, B =Lydnad, C= Bitarbete (skydd) och tävlar på samma 

sätt runt om i hela världen. 

Vilka egenskaper/förutsättningar är bra att förare och hund har? 

En bra förutsättning är att hunden är positiv, arbetsglädjen och precisionen premieras vid 

bedömningen på tävling. Grenen innehåller även ett skyddsarbete med ärm och det är viktigt att 

hunden har ett fast bett men lika viktigt att den släpper när själva fasthållandet är över. 

Hur går träningen till? 

Viktigt i bedömningen av utförandet av lydnadsmomenten är ett högt tempo, arbetsglädje och 

precision så träningen måste också baseras på de kriterierna. Precis som vid andra grenar så finns 

olika filosofier om vad som är det bästa men målet är detsamma. 

Spåren läggs på fält och ej i skogen som våra vanliga spårprov. Även här premieras precision och 

hunden förväntas gå mitt i spårkärnan med låg nos.  

Vilka raser/hundar kan/får träna? 

Denna gren är öppen endast för hundar av en ras där SBK har avelsansvaret.  

Vilka tävlingar/mästerskap finns det inom grenen? 

De flesta tävlingar anordnas av någon av SBK:s rasklubbar och kanske då främst Svenska 

Schäferhundklubben men det har blivit mer och mer vanligt att även en del lokalklubbar anordnar 

IPO-tävlingar. Svenska Mästerskapen anordnas i slutet av augusti tillsammans med övriga grenar inom 

bruksproven. De bästa ekipagen har möjlighet att delta på EM och VM.  

Vilka titlar kan man vinna? 

När man tävlar i IPO kan man erhålla ett Svenskt bruksprovschampionat, IPO/BHP, SE B(IPO/BHP). Det 

som då krävs är dels att hunden skall vara av ras där SBK har avelsansvaret och ha 

a) Tre cert på IPO- och/eller BHP-prov arrangerat av SBK. Lägst good eller 2:a pris vid 

kvalitetsbedömning efter 15 månaders ålder på officiell utställning. 

eller 

b) Två cert på IPO- och/eller BHP-prov arrangerat av SBK. Ett cert efter 15 månaders ålder på 

utställning. 

Vilka klasser kan man tävla i? 

I IPO finns det tre klasser man kan tävla i, IPO I, IPO II och IPO III med stegrande svårighetsgrad. 

 

 



Vill du fördjupa dig i ämnet hittar du bra litteratur i vår webbshop, 

www.sbkshopen.se  
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